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1 INTRODUKSJON 

TEK 17 ble oppdatert med et nytt delkapittel i 2023 som gjør at det er nå krav til 
utarbeidelse av et klimagassregnskap. §17-1 er denne ny delkapittel, som beskriver 
forventninger til metodikken og standard som skal brukes i utarbeidelse av et 
klimagassregnskap. Delkapittelet beskriver, blant annet, bli brukt Norsk Standard for 
klimagassberegninger for bygninger, NS 3720.  

Dette dokumentet inneholder resultat av klimagassberegninger i detaljprosjekt for Skjetlein 
vgs. sin vognskjul og hestevandring. Beregninger er utarbeidet av Trøndelag 
fylkeskommune Seksjon eiendom i samarbeid med rådgivende arkitekt og ingeniør fra hhv. 
Norconsult og Rambøll. Sidemannskontroll er gjennomført av Norconsult. 

Klimagassbudsjett er beregnet for hvert bygg ved bruk av materialmengder for endelig 
prosjektert løsninger.  

2 ANSVAR OG ROLLER I VIDERE ARBEID 

Byggherre har ansvar for å oppdatere klimagassbudsjett i gjennomføringsfasen, men det er 
viktig at dette er gjennomført i samarbeid med valgt entreprenør. Innspill fra entreprenør 
er avgjørende for kvaliteten til endelig beregninger, da valgt produkter vil påvirke endelig 
total reelle klimagassutslipp for vognskjul og hestevandringsbyggene. Det er avgjørende at 
et bevisst valg er tatt for hvert produkt som er kjøpt inn til prosjektet, for å oppnå 
klimagassreduksjon hvor dette er mulig. 

I løpet av anskaffelsesprosessen i desember vil alle interesserte tilbydere bli invitert til en 
anbudsbefaring hvor et av tema vil være klimagassbudsjett og hvordan man kan jobbe 
mest effektivt med den i en typiske prosjektets gjennomføringsfase. Byggherre skal kalle 
inn og lede møtet, som vil ha en spørsmålsdel og tid til diskusjon. 

3 BEREGNING AV UTSLIPPSREDUKSJON 

Når nye byggene på Skjetlein står ferdig i 2024, vil det være mulig for byggherre å 
ferdigstille klimagassberegninger. Total utslipp for vognskjulet og hestevandring i «som 
bygget» fase kan sammenlignes med klimagassbudsjett som inkludert er i denne rapporten. 
Beregning er gjennomført ved å ta endring i klimagassregnskap for hvert bygg, delt med 
total utslipp i klimagassbudsjettet. Total utslipp for hvert bygg i denne rapporten danner 
grunnlag for denne endelig beregning.  
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4 RESULTATER 

Se vedlegg 1 og 2 for hhv. klimagassbudsjett for vognskjul og hestevandringsbygg. 
Resultater presentert er delt i livsløpsfaser A1-B4. En oppsummering av resultater er også 
gjengitt i tabellen under. Tallene er gitt i kg CO2-ekvivalenter. 

 A1-A3 A4 A5 B2 B4 

Vognskjul 12854 195 169 24 341 

Hestevandring 33183 394 251 0 0 
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5 VEDLEGG 
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